

## - 2 Pfeiffer Weine

Sie zeichnen sich durch ihren rebsortentypischen Charakter aus und stammen alle aus den Weinbergen rund um Gau-Algesheim.

### WEISS

23/23 2023 WEISSER BURGUNDER trocken	0,75l 12%vol	<b>€ 6,50</b> (€ 8,66/l)
23/02 2023 GRAUER BURGUNDER trocken	0,75l 12%vol	<b>€ 6,50</b> (€ 8,66/l)
21/03 2021 RIESLING trocken	0,75l 12%vol	<b>€ 6,20</b> (€ 8,26/l)
23/04 2023 AUXERROIS trocken	0,75l 11,5%vol	<b>€ 6,80</b> (€ 9,06/l)
23/07 2023 SAUVIGNON BLANC trocken	0,75l 12%vol	<b>€ 6,80</b> (€ 9,06/l)
22/09 2022 CHARDONNAY medium	0,75l 11%vol	<b>€ 6,10</b> (€ 8,13/l)
22/11 2022 GRAUER BURGUNDER medium	0,75l 10,5%vol	<b>€ 6,10</b> (€ 8,00/l)
22/76 2022 RIESLING KABInett fruchtig	0,75l 9%vol	<b>€ 6,80</b> (€ 9,06/l)
22/13 2022 BACCHUS mild	0,75l 10,0%vol	<b>€ 6,00</b> (€ 8,00/l)
22/21 2022 SCHEUREBE mild	0,75l 7,5%vol	<b>€ 6,30</b> (€ 8,40/l)

### BLANC DE NOIR / ROSÉ

23/25 2023 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR trocken	0,75l 12,0%vol	<b>€ 6,60</b> (€ 8,80/l)
22/26 2022 SPÄTBURGUNDER ROSÉ medium	0,75l 10,5%vol	<b>€ 5,70</b> (€ 7,60/l)

### ROT

21/30 2021 REGENT trocken	0,75l 13,0%vol	<b>€ 6,50</b> (€ 8,66/l)
21/31 2021 CABERNET SAUVIGNON trocken	0,75l 12%vol	<b>€ 6,60</b> (€ 8,80/l)
21/33 2021 SPÄTBURGUNDER trocken	0,75l 12,5%vol	<b>€ 6,30</b> (€ 8,40/l)
22/34 2022 SPÄTBURGUNDER medium	0,75l 11,5%vol	<b>€ 6,00</b> (€ 8,00/l)
23/35 2023 PORTUGIESER & DORNFELDER mild	0,75l 10,0%vol	<b>€ 5,10</b> (€ 6,80/l)

22/05 2022 KRÖNUNGSWEIN Jule I. Spätburgunder Rosé medium	0,75l 10,5%vol	<b>€ 5,80</b> (€ 7,73/l)
--	-------------------	-----------------------------

## - 3 Pfeiffer Weine

Bei unseren Premiumweinen selektieren wir noch mehr im Weinberg, für dichte, ausdrucksstarke und komplexe Weine. Es sind Lagenweine, die nur aus einem Weinberg stammen.

### WEISS

19/43 2019 Goldberg WEISSER BURGUNDER 3P trocken	0,75l 13,0vol%	<b>€ 10,50</b> (14,00/l)
21/24 2021 Goldberg RIESLING 3P trocken	0,75l 12,5vol%	<b>€ 10,50</b> (14,00/l)
22/15 2022 Steinert CHARDONNAY 3P trocken	0,75l 12,5vol%	<b>€ 11,00</b> (14,66/l)
23/42 2023 Goldberg SAUVIGNON BLANC 3P trocken	0,75l 12,0vol%	<b>€ 13,10</b> (17,47/l)

### ROSÉ

22/75 2022 Steinert MERLOT ROSÉ 3P trocken	0,75l 12,5vol%	<b>€ 11,00</b> (14,66/l)
---	-------------------	-----------------------------

### ROT

21/57 2021 Rothenberg CABERNET SAUVIGNON 3P trocken	0,75l 12,5vol%	<b>€ 11,00</b> (14,66/l)
21/37 2021 Rothenberg SPÄTBURGUNDER 3P trocken	0,75l 12,5vol%	<b>€ 11,00</b> (14,66/l)
21/41 2021 Johannisberg REGENT 3P trocken	0,75l 13,5vol%	<b>€ 11,00</b> (14,66/l)



## Grosser Pfeiffer-Weine

werden mit besonderer Sorgfalt und starker Ertragsreduzierung selektioniert gelesen. An diese Weine haben wir höchste Ansprüche und es gibt sie nicht jedes Jahr. Es ist die Krönung unseres Sortiments, hier kennen wir jede Traube persönlich!

21/38 2021 Steinert MERLOT trocken	0,75l 13,0vol%	<b>€ 18,00</b> (24,00/l)
---------------------------------------	-------------------	-----------------------------



Unsere selbstkreierte Eigenmarke, hier erwarten Sie verschiedene Geschmacksrichtungen modern verpackt.

22/06	2022 MONKEY MOUNTAIN -DRY-trocken	0,75l 11,5%vol (€ 8,93/l)	<b>€ 6,70</b>
21/08	2021 MONKEY MOUNTAIN RIESLING medium	0,75l 12,5%vol (€ 8,53/l)	<b>€ 6,40</b>
22/14	2022 MONKEY MOUNTAIN SWEET mild	0,75l 9,0%vol (€ 8,40/l)	<b>€ 6,30</b>
22/44	2022 MONKEY MOUNTAIN ROSÉ trocken	0,75l 11,5%vol (€ 9,20/l)	<b>€ 6,90</b>
21/40	2021 MONKEY MOUNTAIN RED	0,75l 11,0%vol (€ 8,93/l)	<b>€ 6,70</b>
20/77	2020 MONKEY MOUNTAIN BUBBLES* Rosésekt brut	0,75l 12,5%vol (€14,00 /l)	<b>€ 10,50</b>

## - 1 Pfeiffer Weine LITERWEISE

23/12	HEISSE ROOSEN Glühwein	10,0%vol	1,0l	<b>€ 4,50</b>
23/18	2023 LITERWEISE trocken	11,5%vol	1,0l	<b>€ 4,70</b>
23/19	2023 LITERWEISE medium	11,0%vol	1,0l	<b>€ 4,90</b>
21/20	2021 LITERWEISE MÜLLER mild	9,5%vol	1,0l	<b>€ 4,40</b>
23/27	2023 LITERWEISE ROSÉ mild	10,0%vol	1,0l	<b>€ 4,90</b>
23/39	2023 LITERWEISE Rot trocken	13,0%vol	1,0l	<b>€ 5,00</b>

## SCHORLE

22/54	ROOSEN Roséschorle	0,33l 5,5%vol (€ 7,88/l)	<b>€ 2,60</b>
21/55	WEISSE ROOSEN Rieslingschorle	0,33l 5,0%vol (€ 7,58/l)	<b>€ 2,50</b>

## SECCO/PERLWEIN

22/45	RISECCO trocken	0,75l 11,0%vol (€ 8,26/l)	<b>€ 6,20</b>
22/46	SECCO ROSÉ fruchtig	0,75l 10,0%vol(€ 8,26/l)	<b>€ 6,20</b>

## WINZERSEKT

20/77	MONKEY MOUNTAIN BUBBLES* Rosésekt brut	0,75l 12,5%vol (€14,00 /l)	<b>€ 10,50</b>
13/50	RIESLING trocken*	0,75l 12,5%vol (€ 12,67/l)	<b>€ 9,50</b>
13/51	MORIO-MUSKAT halbtrocken*	0,75l 12,5%vol (€12,67/l)	<b>€ 9,50</b>
13/53	SPÄTBURGUNDER ROSÉ halbtrocken*	0,75l 12,5%vol (€12,67/l)	<b>€ 9,50</b>

\*Zukauf

## WINZERTRAUBENSAFT

23/47	Traubensaft -Premium-	0,75l	<b>€ 4,50</b> (€ 6,00/l)
-------	-----------------------	-------	-----------------------------

## VERKOSTUNGSPAKETE

21/67	WEISSWEIN trocken	6 Flaschen	<b>€ 39,00</b> (€8,66/l)
21/68	ROTWEIN trocken	6 Flaschen	<b>€ 44,00</b> (€9,77/l)
21/69	MONKEY MOUNTAIN	6 Flaschen	<b>€ 40,50</b> (€9,00/l)
21/70	ROT- & WEISSWEIN mild	6 Flaschen	<b>€ 33,00</b> (€7,33/l)
21/71	ROT- & WEISSWEIN medium	6 Flaschen	<b>€ 33,50</b> (€7,44/l)
21/78	ROSÉ & BLANC DE NOIR	6 Flaschen	<b>€ 42,50</b> (€9,44/l)
22/80	APEROL-SPRITZ PAKET 5xRiseco + 1xAperol	6 Flaschen	<b>€ 39,50</b> (€8,77/l)
21/73	PREMIUMPAKET I	6 Flaschen	<b>€ 66,00</b> (€14,66/l)
21/74	PREMIUMPAKET II	10 Flaschen	<b>€ 108,00</b> (€14,40/l)

Den Inhalt der Pakete können Sie in unserem Onlineshop nachlesen.

## Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Mit dieser Weinkarte werden alle bisherigen Angebote aufgehoben. Die Listenpreise verstehen sich in Euro, inklusive der derzeit gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Der Versand von Weinen erfolgt in den Verpackungseinheiten zu 1,3,6 oder 12 Flaschen. Für Kartons zu 6 oder 12 Flaschen berechnen wir 6,90 € Porto und Verpackung. Ab 240,-€ Warenwert liefern wir versandkostenfrei.

Die Lieferung erfolgt in 3-5 Werktagen in Postversandkartons. Die Zahlung erfolgt auf Vorkasse oder Rechnung. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Widerrufsbelehrung finden Sie auf [weingut-pfeiffer.de](http://weingut-pfeiffer.de)

Bankverbindung:  
Mainzer Volksbank eG  
BIC: MVBMD55  
IBAN: DE52551900000487342016  
Steuer-Nr.:08/235/43027

